12

Протокола
очередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
в городе Москве
27 января 2026 года, 16:00

№ 24
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
6 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
АБАКУМОВ В.И.

БЕЛОВ В.Е.

ЕГОРЧЕНКОВ М.А.

СЕВОСТЬЯНОВА М.С.

ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.

ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.
Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам
- Симкин А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной

прокуратуры ВАО города Москвы
- Рехтин В. И.
Повестка дня
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2. Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.

Докладчик: Советник по правовым вопросам Емельянов Владислав Юрьевич.
3. Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.

Докладчик: Советник по правовым вопросам Емельянов Владислав Юрьевич.
4. Об утверждении Порядка реализации депутатом Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве, главой внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве права бесплатного проезда.

Докладчик: Советник по правовым вопросам Емельянов Владислав Юрьевич.
5. Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в аппарате Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.

Докладчик: Советник по правовым вопросам Емельянов Владислав Юрьевич.
6. Об утверждении должностных окладов муниципальным служащим аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.

Докладчик: Советник по финансовым вопросам Симкин Александр Владимирович.
7. Об утверждение должностного оклада главы внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.

Докладчик: Советник по финансовым вопросам Симкин Александр Владимирович.
8. Разное.

9. Закрытие заседания.

1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 6 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть очередное заседание Совета депутатов.
Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?

(6 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания.

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то, чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?

(6 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)
Принято.

2. Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.
Слушали: Емельянова В.Ю.
Голосовали:

За

- 6
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных служащих аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 09.02.2021 № 7 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово».

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
3. Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.
Слушали: Емельянова В.Ю.

Голосовали:

За

- 6
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Утвердить Положение о проведении аттестации муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве согласно приложению к настоящему решению.
2.
Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
3.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
4. Об утверждении Порядка реализации депутатом Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве, главой внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве права бесплатного проезда.
Слушали: Емельянова В.Ю.

Голосовали:

За

- 6
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Утвердить Порядок реализации депутатом Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве, главой внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве права бесплатного проезда согласно приложению к настоящему решению.
2.
Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
3.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
5. Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в аппарате Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.

Слушали: Емельянова В.Ю.

Голосовали:

За

- 6
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Установить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в аппарате Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве согласно приложению к настоящему решению.
2.
Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
3.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
6. Об утверждении должностных окладов муниципальным служащим аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.

Слушали: Симкина А.В.

Голосовали:

За

- 6
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве, а также размеры окладов за классный чина с 1 января 2026 года (приложение).

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.
3. Признать утратившим силу решение Совет депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве от 30.01.2025 года №6 «Об установлении размера должностных окладов и размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить депутата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве муниципального округа Шматковского В.Ф.

7. Об утверждение должностного оклада главы внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.

Слушали: Симкина А.В.

Голосовали:

За

- 6
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Утвердить с 1 января 2026 года ежемесячное денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальную должность главы внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в размере 314727 рублей 00 копеек.

2.
Установить, что при увеличении (индексации) ежемесячного денежного вознаграждения главы внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве, его размеры подлежат округлению до десяти рублей в сторону увеличения.

3.
Аппарату Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве осуществлять финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Шматковского В.Ф.
8. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.
Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

Голосовали:
За принятие решения

6 (депутатов)

Против

(нет)

Воздержался

(нет)
Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово в городе Москве
Н.А. Большаков

Протокол вел

Н.А. Кочерёжкин
8